
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4年 1月発行 

発行：加賀市ボランティアセンター 

〒922-0811 加賀市大聖寺南町ニ１１－５ 

 （社会福祉法人 加賀市社会福祉協議会内） 

《ＴＥＬ》（0761）72-1500 

《ＦＡＸ》（0761）72-1244 

《E-mail》info@kagavc.jp 

 

 

 

障がいのある方の送迎をして頂ける方募集中です！ 

月数回、数時間から OK です。空いた時間を活用し

ませんか♬ 

 

【活動日】月曜日～金曜日（祝日除く） 

 ※ご都合のいい日（月数回でも可） 

【内容】障がい者地域活動支援センターやまなか 

（加賀市山中温泉湯の出町）の利用者の送迎 

【時 間】8：30～17：00（応相談） 

詳しくはお問い合わせください 

 

【申込み・お問い合わせ】 
 加賀市社会福祉協議会 72-1500 

 

 

 

社会福祉を目的とする民間福祉団体、施設及びボランティアグループに助成致します。 

（対象事業） 児童・障がい者・高齢者との交流、備品整備など 

（締め切り） 令和 4年 1月 4日（火）～2月 28日（月） 

【問合せ先】 石川県共同募金会加賀市共同募金委員会 

（加賀市社会福祉協議会内）   電話 72-1500  

 

 
 

今年も雪の多い年になりそうです。 

除雪車は、一軒一軒の出入り口を除雪す

ることはできないので、各家庭の出入り

口は各自で行わなければいけません。そ

こで、近所に高齢者世帯、障がい者世

帯、一人暮らしの高齢者宅など、ご近所

で困っている方がいらしたら、ご協力を

お願いします。 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記： 今年も寒さが厳しく、雪の多い年にな
りそうですね。年末より降り続く雪に、大掃除に加
えて、除雪に大忙しの方も多かったのではと思いま
す。新型コロナウイルスも、落ち着きをみせ、「活動
再開」の声も、チラホラと聞こえてきていたのです
が、最近の「コロナ増加」の話題に、安心して活動
を行える日が早く来ることを願うばかりです。 
今年も、「風邪」や「雪」や「コロナ」に負けずに、
元気でお過ごしくださいね(^^♪) 

 

 

 

 

 

2 月に予定しておりました「第 11 回

ボランティアの集い」ですが、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止の観点から、今年

度も、関係者の方々の健康と安全を最優

先に考え、やむなく中止とすることとい

たしました。 何卒、ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

加賀市社会福祉協議会ボランティアセン

ターでは、ボランティアに関する相談、活

動紹介などをおこなっております。どう

ぞご利用下さい。 

時間 月～金（祝日を除く） 

   午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分 

場所 加賀市社会福祉協議会 

電話 ７２－１５００ 

 

 

 

 

 

 

 市内の小学校へ出向き、障がいの

ある方が講師となって、視覚に障が

いのある人や、聴覚に障がいのある

人、車いすを利用している人への理

解の講義を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ボランティアの集い」が中止となり、ボラン

ティアの交流の場、発表の場になればと開催

されました。ライリッシュオカリナ連盟のク

リスマスメドレーや、粋音の会の優しい笛の

音を楽しみました。 

 


